
Ufficio FINANZIARIO
U.O.S. Contratti ed Espropri
Stazione Unica Appaltante

Verbale Rep. n. 19 del  08/04/2019

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement
della  Provincia  di  Potenza, per  l’appalto  dei   “Lavori  di  ripristino  della  sede
stradale  al  km 20+400  della  S.P.  63  "Del  Rubbio"  in  agro  del  comune di  San
Costantino Albanese (PZ)  – – CUP H69J18000050002
– CIG 78404120AA. PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  DIDI  GARAGARA. .  Riferimento gara telematica n. G00006.

L'anno  DUEMILADICIANNOVE addì  08 del  mese di  APRILE,  alle ore 10:35 in sala
aperta al pubblico, presso l’U.O.S. Contratti ed Espropri dell’Ente suintestato, nella
stanza n.  61 situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1,
alla presenza dei signori:

- dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara;

-    sig.ra Licia GENOVESE, componente del seggio di gara;

-   sig.ra Enza Santalucia,  componente del seggio di gara;

- sig.ra Tiziana LISCIO, segretario verbalizzante del seggio di gara.

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il  Presidente,  dato  atto che è stata prodotta da parte dello  stesso e degli  altri
componenti del seggio di gara la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di
cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare composizione del seggio
e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO

-  che con Determinazione Dirigenziale n.  3065 del 04/12/2018 dell’Ufficio
Viabilità e Trasporti si approvava il progetto esecutivo dei lavori in oggetto,
di importo complessivo di € 72.095,18 di cui € 57.244,37 per lavori a misura
comprensivi  di  €  2.998,28 per  oneri  di  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso
d’asta,  oltre  ad  €  14.850,81  per  somme  a  disposizione,  disponendo  al
contempo di  procedere  all’affidamento  dei  lavori  predetti  mediante
l’indizione di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del
D. Lgs. 50/2016 e ss. Mm e ii , previa consultazione ove disponibili di almeno

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di ripristino della sede  stradale al km 20+ 400 della S.P. 63 “Del
Rubbio” in agro del  comune di  San Costantino Albanese (PZ) 

1/6

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0011509/2019 - I - 08/04/2019 12:44:26



30  operatori economici da individuarsi, nel rispetto di quanto previsto dalle
Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del citato d. Lgs. 50, mediante apposita
indagine di mercato, da svolgersi tramite avviso di indagine esplorativa, teso
ad  acquisire  manifestazioni  di  interesse,  adeguatamente  pubblicizzato  sul
profilo di committente dell’Ente;

- che in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 3239 del 11/12/2018
di questo Ufficio è stato approvato l’avviso di indagine esplorativa ai sensi
dell’art.  36  comma  2  lett.  b)  del  D.  Lgs.  50/2016,  contenente  il  valore
dell’affidamento, gli elementi essenziali del contratto, i requisiti di idoneità
professionale,  i  requisiti  minimi  di  capacità  economica/finanziaria  e  le
capacità  tecniche  e  professionali  richieste  ai  fini  della  partecipazione,  il
numero  minimo  ed  eventualmente  massimo  di  operatori  invitati  alla
procedura, i criteri di selezione degli operatori economici, le modalità per
comunicare con la Stazione Appaltante, come indicato dalle suddette Linee
Guida n. 4/2016 dell’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici;

- che con verbale Rep. n. 4 del 09/01/2019,   il Presidente di gara ha disposto
di  procedere al sorteggio, secondo le modalità contenute nell’avviso, e di
invitare n.30 operatori economici che hanno presentato richiesta valida tra i
60 operatori che sono stati ammessi.

-  che l’elenco dei  concorrenti  da invitare è stato approvato dal  RUP così
come  previsto  dall’avviso  di  indagine  esplorativa  pubblicato  in  data
13/12/2018;

- che in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 681 del 20/03/2019
è stata predisposta lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai
sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016 e ss mm e ii, attraverso il Portale della
piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, inviata tramite la
piattaforma predetta, in data 25/03/2019 con comunicazione prot. n. 9813
alle sotto elencate imprese:

N. N. d'ordine
software

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA INDIRIZZO   COMUNE CAP PRO
V

1 24 GRUPPOLUPO S.R.L. '05614690658 VIA CASOLARE 
snc

AULETTA 84031 SA

2 41 I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS '01539300762 VICO IV 
UMBERTO I

Sant’Angelo le 
Fratte

85050 PZ

3 52 ADDESIO COSTRUZIONI SAS DI ADDESIO GERARDO & C. '01305860767 CORSO 
GARIBALDI 22

BRINDISI 
MONTAGNA

85010 PZ

4 23 lupo filippo '01096040652 c./da mattina n5 auletta 84031 SA

5 27 DONADIO COSTRUZIONI E SERVIZI SRL '01063000770 Via G.S. Bernardo, 
49

Policoro 75025 MT

6 59 EDILROAD SRL '04714720655 P.ZZA F.LLI 
LUMIERE, SNC

GIFFONI 
VALLE PIANA

84095 SA

7 1 CASTALDI COSTRUZIONI S.r.l. '01666710767 VIA 
MICHELANGELO 
BUONARROTI, 31

MELFI 85025 PZ

8 6 DUINO ALBERTO GIUSEPPE '01127120762 VIA SERRA DEL 
MULINO N. 39

Baragiano 85050 PZ

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di ripristino della sede  stradale al km 20+ 400 della S.P. 63 “Del
Rubbio” in agro del  comune di  San Costantino Albanese (PZ) 

2/6

Pagina 2 - p_pz_0011509/2019



9 18 LIANZA S.R.L. '01822940761 VIA MAGGIO 
RONCHEY,22

LAGONEGRO 85042 PZ

10 2 C.E.R. s.r.l. '01740300643 Piazza Solimena n. 7 Avellino 83100 AV

11 33 CAPONE COSTRUZIONI GENERALI SRL '02945900799 VIALE SAN 
BRUNO N. 144

LAMEZIA 
TERME

88046 CZ

12 54 Impresa SOCEIS S.r.l. '00945710762 Via Mazzini, 23/E POTENZA 85100 PZ

13 16 fg costruzioni e servizi srl '01876760768 via anzio 63 potenza 85100 PZ

14 35 Serra Dionisio '00639670777 Via Verga n.14 SANT’ARCAN
GELO

85037 PZ

15 58 GEOSET GEO-SOLUTIONS FOR THE ENVIRONMENT AND 
TERRITORY S.R.L.

'01895180766 Via Louis Braille, 4 POTENZA 85100 PZ

16 62 MAURO MARIO SAVINO SRL MAURO 
MARIO

VIA 4 
NOVEMBRE, 04

GENZANO DI 
LUCANIA

85013 PZ

17 14 SCHILLIZZI COSTRUZIONI SRL '01657440762 LOCALITA’ 
TORRETTA, SNC

SAN 
COSTANTINO 
ALBANESE

85030 PZ

18 12 LOGIODICE GROUP costruzioni e servizi di Logiodice Antonio '00922260765 via Mario Pagano ,7 CORLETO 
PERTICARA

85012 PZ

19 25 M.C.C.D. snc di Mecca Rocco & C. '01055150765 VIA PONTE NOVE
LUCI, 4

POTENZA 85100 PZ

20 26 LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO '01302640766 C.DA VALLE 
DELL’ORO N. 68

BELLA 85051 PZ

21 42 LA TORRE LUCIANO DI LA TORRE GIANLUCA & C. S.A.S. '01906940760 C.da Spinette n. 4 Tito 85050 PZ

22 3 Ruggiero Group srl '01768140764 Via San Michele Sant’Angelo le 
Fratte

85050 PZ

23 8 DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL '01742110768 C.DA CORIGE SN CHIAROMON
TE

85032 PZ

24 29 GUARINO COSTRUZIONI SRL '01627580762 CORSO VITTORIO
EMANUELE N. 70

FARDELLA 85030 PZ

25 32 I.F.C.S.R.L. '01375090766 VIA F.LLI 
ROSSELLI  SNC

PICERNO 85055 PZ

26 66 Edil 2005 di Vito Colangelo Srl '01611110766 Contrada Serra 
ventaruli

Avigliano 85021 PZ

27 20 FAUSTINI COSTRUZIONI S.R.L. '01699410765 CORSO 
GARIBALDI,82

VIETRI DI 
POTENZA

85058 PZ

28 5 SOEDIL s.r.l. '00795500768 c/da monticello snc lagonegro 85042 PZ

29 65 castedil srl '01634740763 C/DA SAN VITO 
26

Sant’Angelo le 
Fratte

85050 PZ

30 44 C.COSTRUZIONI S.r.l. '01744260769 VIA 
ZANARDELLI, 5

BELLA 85051 PZ

-  che entro le  ore  12:00 del 07/04/2019, termine stabilito  dalla lettera di
invito, sono state acquisite dalla  Piattaforma telematica, le  offerte  degli
operatori economici sotto indicati:

N.
plico

RAGIONE SOCIALE
DATA  PRESENTAZIONE

OFFERTA
N. PROT

1
SCHILLIZZI COSTRUZIONI SRL 02/04/2019 10608

2 DONADIO COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 02/04/2019 10651

3
LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO 02/04/2019

10729

4
LA TORRE LUCIANO DI LA TORRE GIANLUCA & C. S.A.S.

02/04/2019 10754

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di ripristino della sede  stradale al km 20+ 400 della S.P. 63 “Del
Rubbio” in agro del  comune di  San Costantino Albanese (PZ) 

3/6

Pagina 3 - p_pz_0011509/2019

javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(


5 LOGIODICE GROUP COSTRUZIONI E SERVIZI DI LOGIODICE 
ANTONIO

03/04/2019 10927

6
CASTALDI COSTRUZIONI S.r.l.

03/04/2019 11000

7
DUINO ALBERTO GIUSEPPE

04/04/2019 11024

8
DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL

04/04/2019 11099

9
GUARINO COSTRUZIONI SRL

04/04/2019 11116

10
EDILROAD SRL

05/04/2019 11258

11
I.F.C.SRL

05/04/2019 11275

12
RUGGIERO GROUP SRL

05/04/2019 11346

13
M.C.C.D. snc di Mecca Rocco & C.

05/04/2019 11349

14
MAURO MARIO SAVINO SRL

05/04/2019 11352

15
I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS

05/04/2019 11358

16
ADDESIO COSTRUZIONI SAS DI ADDESIO GERARDO & C.

06/04/2019 11372

17
Edil 2005 di Vito Colangelo Srl

06/04/2019 11373

18
SERRA DIONISIO

06/04/2019 11375

19
castedil srl

06/04/2019 11377

20
fg costruzioni e servizi srl

07/04/2019 11381

21
C.COSTRUZIONI S.R.L.

07/04/2019 11382

TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

- PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la piattaforma;
- PROCEDE al sorteggio del metodo di aggiudicazione di cui all’art. 97, comma 2,
del D.Lgs. n. 50/2016; è estratto il metodo di cui all’art. 97, comma 2, lett. e)
coefficente 0,9;
-  PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun
operatore economico che ha prodotto offerta, secondo l’ordine indicato dal
sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa  contenuta,  con  le
seguenti risultanze:

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di ripristino della sede  stradale al km 20+ 400 della S.P. 63 “Del
Rubbio” in agro del  comune di  San Costantino Albanese (PZ) 

4/6

Pagina 4 - p_pz_0011509/2019

javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(


PLICO n.1: SCHILLIZZI COSTRUZIONI SRL.:  la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;  
PLICO  n.2: DONADIO  COSTRUZIONI  E  SERVIZI  SRL: la  documentazione
contenuta  nella  busta  telematica amministrativa  è conforme a quanto richiesto
nelle lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;;
PLICO  n.3:  LA  NUOVA  EDILSTRADE  DI  BOCHICCHIO  ANGELO.:  la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a
quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSO; 
PLICO  n.4: LA  TORRE  LUCIANO  DI  LA  TORRE  GIANLUCA  &  C.  S.A.S. la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a
quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSO; 
PLICO  n.5:  LOGIODICE  GROUP  COSTRUZIONI  E  SERVIZI  DI  LOGIODICE

ANTONIO la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito, pertanto il  concorrente viene
dichiarato AMMESSO; 
PLICO n.6: CASTALDI COSTRUZIONI S.R.l..: la documentazione contenuta nella busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO; 
PLICO n.7:  DUINO  ALBERTO  GIUSEPPE:  la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato  AMMESSO;;  
PLICO n.8: DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL.: è in possesso dell’attestazione
SOA per categoria diversa da quella posta a base di gara ed ha dichiarato di aver
eseguito i lavori nella categoria OG3 per un importo almeno pari all’importo a base
di gara; pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;
PLICO n.9: GUARINO COSTRUZIONI SRL.:  la  documentazione contenuta  nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO; 
PLICO n.10: EDILROAD SRL.:  la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSO;
PLICO  n.11: I.F.C..:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSO;  
PLICO  n.12:  RUGGIERO  GROUP  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.13: M.C.C.D. snc DI MECCA ROCCO & C: la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO; 
PLICO n.14:MAURO MARIO SAVINO SRL.:  la  documentazione  contenuta  nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;;  
PLICO n.15: I.F.&C. DI MICHELE FISCELLA SAS.:  la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nelle lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;;  

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di ripristino della sede  stradale al km 20+ 400 della S.P. 63 “Del
Rubbio” in agro del  comune di  San Costantino Albanese (PZ) 

5/6

Pagina 5 - p_pz_0011509/2019

javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(


PLICO n.16: ADDESIO COSTRUZIONI SAS DI ADDESIO GERARDO & C.:  Il DGUE è stato
presentato esclusivamente in formato .xml e non anche in formato .pdf; pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;  
PLICO n.17: EDIL 2005 DI VITO COLANGELO SRL.:  Il DGUE è stato presentato
esclusivamente  in  formato  .xml  e  non  anche  in  formato  .pdf,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;  
PLICO  n.18: SERRA  DIONISIO.:  la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;  
PLICO n.19: CASTEDIL SRL.:  la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSO;  
PLICO n.20: FG COSTRUZIONI  E  SERVIZI  SRL:  la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;; 
PLICO n.21: C.  COSTRUZIONI SRL.:  la  documentazione contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO.. 

Il Presidente, alle ore 12:05 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta
ed  all’acquisizione,  tramite  la  Piattaforma,  della  documentazione  mancante  da
parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO n.8: DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL
2) PLICO n.16: ADDESIO COSTRUZIONI SAS DI ADDESIO GERARDO & C
3) PLICO n.17: EDIL 2005 DI VITO COLANGELO SRL.

e comunica che si  procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di
gara per la prosecuzione dei lavori il giorno 16 APRILE 2019 a partire dalle ORE

09:30 presso l’U.O.S. Contratti ed Espropri dell’Ente suintestato, situata al piano
terzo  dello  stabile  sito  in  Piazza  Mario  Pagano  n.  1;  di  tanto  verrà  data
comunicazione  ai  concorrenti  mediante  avviso  pubblicato  sul  Profilo  del
Committente all’indirizzo www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla
presente procedura, alla voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

                                                      IL PRESIDENTE
                                     f.to dr.ssa Valentina DEL GROSSO
               

                  IL COMPONENTE                                         IL COMPONENTE
           f.to sig.ra Licia GENOVESE                           f.to  sig.ra Enza SANTALUCIA

                                   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

                                         f.to sig.ra Tiziana LISCIO         

 
       

         
 

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di ripristino della sede  stradale al km 20+ 400 della S.P. 63 “Del
Rubbio” in agro del  comune di  San Costantino Albanese (PZ) 

6/6

Pagina 6 - p_pz_0011509/2019

http://www.suaprovinciapotenza.it/

	Ufficio FINANZIARIO
	il Presidente del seggio di gara

